



### PARTE I • PODER EXECUTIVO

#### BOLETIM DE LICITAÇÃO

##### Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização da Carta Contrato nº 40/2021

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir da presente data, como gestor Vanusa Maira Amarilha Portão matrícula 12593 e como fiscais Érika Longuini Sanchez Antônio matrícula nº 5488 e Max Sander Nunes Romero matrícula nº 12306 da carta contrato nº 40/2021, referente à aquisição de materiais de consumo (EPs) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo nº 21.853/2020 - utilização da Ata de Registro de Preços nº 04/2021 Pregão Presencial nº 68/2020.

Data: 23/06/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

##### QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019 - SISF

Processo - 42977/2018.

Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa JFR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP.

Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência contratual em 90 (noventa) dias, sem reflexo financeiro, contados a partir dos prazos estipulados anteriormente, conforme justificativa manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo nº 42.977/2018, Tomada de Preços nº 002/2019.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente termo aditivo contratual tem por base legal a lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Data da Assinatura: 28/05/2021.

Assinam: LUIZ FERNANDO MOREIRA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS/Empresa JFR ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI.

Extrato da Carta Contrato nº 40/2021/SMS Processo nº 21.853/2020 Pregão Eletrônico nº 68/2020 - Município de Corumbá e a empresa NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: nº 02.582.267/0001-60.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 004/2021 para

aquisição de equipamentos e materiais de consumo (EPs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde Processo nº 21.853/2020 e o Pregão Presencial nº 68/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R\$ 482.700,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil e setecentos reais) empenhos 950, 951, 952, 953, 954, 955, 956, 957, 958 e 959/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103.2671 GERENCIAMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0103.2675 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA/ ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PROCIDADÃO CORUMBÁ.

10.302.0103.2695 GERENCIAMENTO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA- PROCIDADÃO CORUMBÁ

10.122.0103.8672 Enfrentamento da emergência covid-19

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 11/06/2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa NAYR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA, CNPJ: nº 02.582.267/0001-60

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ DE 10/06/2021 - Edição Nº 2.183 - Pág. 4.

Retifica-se por incorreção o Aviso de Ratificação - Processo nº 12.813/2021 - SEFIF. Onde se lê: "no valor de R\$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)".

Leia-se: "no valor de R\$ 840.000,001 (oitocentos e quarenta mil reais e um centavo)".

##### Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 008/2021 - PE 19/2021

Processo: 16280/2020

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40, DIMENSÃO COM. ART. MÉDICO HOSP. LTDA - CNPJ: 03.924.435/0001-10, VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 13.861.454/0001-07, BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 26.396.672/0001-51, AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS - CNPJ: 27.789.446/0001-01, GUARIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPIT - CNPJ: 32.181.809/0001-53 e CG HOSPITALAR



#### Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de  
Barros, 01  
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso  
do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail:

diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,  
instituído por meio do  
decreto Nº1.061, de  
25/06/2012

**Marcelo Aguilar Iunes**  
Prefeito

**Dirceu Miguéis Pinto**  
Vice-Prefeito

#### Secretarias

Secretaria Municipal de Governo.....	Eduardo Aguilar Iunes
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Luiz Fernando Moreira
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social.....	César Freitas Duarte
Secretaria Municipal de Relações de Políticas de Governo.....	Luiz Antonio da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Estratégicos.....	Ricardo Campos Ametila
Secretaria Especial de Política Institucional.....	Edson Panes de Oliveira Filho
Secretaria Especial de Gestão Pública.....	Alvaro Bernardo de Lima
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	José Wagner de Oliveira Junior
Auditoria-Geral de Fazenda.....	Ednaldo Evangelista dos Santos

#### Agências e Fundações

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Heliney de Miranda Junior
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Jolison Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Paulo André de Araújo Júnior
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Miguéis

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR - CNPJ: 36.121.635/0001-94, por seus respectivos representantes legais.

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos em atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Corumbá/MS.

Valores Registrados:

2105	DIMASTER COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item Código	CNPJ: 02.520.829/0001-40 RUA VASCO DA GAMA,33 - CENTRO, BARÃO DE GOTEGIPIÊ - RS, CEP: 99740-000 Telefone: 5435231108 Descrição do Produto/ Serviço				
31	006.015.802FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDOS	COMPR	600000	0,06	36.000,00
	FUROSEMIDA 40 MG, comprimidos, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: HIPOLABOR GENERICO				
	Total do Proponente				36.000,00
3247	DIMENSÃO COM. ART. MÉDICO HOSP. LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item Código	CNPJ: 03.924.435/0001-10 Rua: Governador Ney Braga nº. 4339 - Centro, Umuarama - PR, CEP: 87501-330 Telefone: 4436218181 Fax: 4436218181 Descrição do Produto/ Serviço				
35	004.021.927HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 4ML.	AMP	10000	9,50	95.000,00
	Hemitartarato de Norepinefrina 2mg/ml, solução injetável, ampola de 4ml - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HYPOFARMA AMPOLA				

42	006.032.073OMEPRAZOL CÁPSULA 40 MG.	CAP	50000	0,297	14.850,00
	OMEPRAZOL CÁPSULA 40 MG - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: BELFAR CAPSULA				
48	006.015.557SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 MG + 8 MG/ ML	FR	20000	4,09	81.800,00
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 40 MG + 8 MG/ ML - SUSPENSÃO ORAL - frasco c/ 100 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: EMS FRASCO				
	Total do Proponente				191.650,00
6365	VILLA MED - COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item Código	CNPJ: 13.861.454/0001-07 R IMIL ESPER, 53 - JARDIM CAMBUI, PRESIDENTE PRUDENTE - sp, CEP: 19061-540 Telefone: (18) 3903-6077 Descrição do Produto/ Serviço				
4	004.021.140BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	FR AM	150000	7,09	1.063.500,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI, pó liofilizado IM, frasco/ ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: TEUTO TEUTO				
6	004.021.536BICARBONATO DE SÓDIO 1MEQ/ML (8,4%) AMPOLA 10ML	FR AM	10000	0,64	6.400,00
	BICARBONATO DE SÓDIO 1mEq/ml 8,4% , ampola c/ 10 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SAMTEC SAMTEC				

## SUMÁRIO

PARTE I - PODER EXECUTIVO.....	1
BOLETIM DE LICITAÇÃO.....	1
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.....	7
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....	7



8	006.015.989	CETOCONAZOL - 20MG/G - BISN	10000	3,02	30.200,00	43	006.015.028	PROPRANOLOL 40MG (COMPRIMIDO) PROPRANOLOL 40MG (COMPRIMIDO). acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade, estampada na embalagem Marca: OSORIO DE MORAES OSORIO DE MORAES	COMPR	1200000	0,034	40.800,00
		CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 30G. CETOCONAZOL - 20mg/g - creme dermatológico, bisnaga com 30g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR				55	006.015.423	TIMOLOL , MALEATO DE COLIRIO 0,5% TIMOLOL , MALEATO DE COLIRIO 0,5%, FRASCO COM 5 ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: UNIAO QUIMICA/ GENON UNIAO QUIMICA/ GENON	FR	15000	2,689	40.335,00
25	006.015.581	ESPIRAMICINA 500MG (1.500.000 UI) ESPIRAMICINA 500MG (1.500.000 UI) COMPRIMIDO, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição,o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANOFI SANOFI	COMPR	10000	3,435	34.350,00						
							7874	Total do Proponente				1.282.315,00
29	004.021.914	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 4ML. FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML. Solução Injetável, ampola de 4ml - Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HIPOLABOR HIPOLABOR	AMP	9000	4,67	42.030,00	Item Código	BRASMED COM.DE PROD. HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 26.396.672/0001-51 RUA PONTALINA, 171 - VILA SANTA EUGENIO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 7906540	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
								Descrição do Produto/ Serviço				
						9	004.021.010	CIPROFLOXACINA 200 MG, AMP INJETÁVEL, VENOSA Ciprofloxacina 200 mg, injetável, para aplicação venosa, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem.		10000	19,00	190.000,00
32	004.021.923	GLICONATO DE CÁLCIO 10% - 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML. GLiCONATO DE CÁLCIO 10% - 100mg/ml, solução injetável, ampola de 10ml - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: ISOFARMA ISOFARMA	AMP	10000	2,47	24.700,00		Marca: HALEXISTAR HALEXISTAR				



56	004.106.761	TIRAS DE GLICEMIA / GLICOSÍMETRO TIRAS DE GLICEMIA / GLICOSÍMETRO Utilização de sangue capilar total, venoso e arterial com amostra de no máximo 0,6 µ l; Capacidade de medição de glicemia de 20-500mg/dl; Leitura de resultado de no mínimo 20seg. Utilização de tecnologias que contemplem o princípio eletroquímico, enzima glucose oxidase ou de glicose desidrogenase com metodologia biosensora amperométrica; Memória de armazenamento de no mínimo 250 testes; Mensagens simples e de fácil leitura; Programado em Português; Tiras reagentes que absorvem o sangue, automaticamente para dentro da célula reagente; Acondicionado em caixa com 50 unidades embaladas individualmente. Com identificação do produto, fabricante, data de fabricação, validade, estampados no rotulo ou no corpo da embalagem.  Marca: ABBOT ABBOTT Total do Proponente	CX	8000	15,90	127.200,00	11	004.021.899	CLORETO DE SÓDIO, FISIOLÓGICO - 0,9% - FR/ BOL 500ML. CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Solução injetável, límpida, estéril e apirogênica. Frasco/bolsa de 500ml, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP	F/B	60000	2,57	154.200,00	
							46	004.021.726	SORO RINGER LACTATO 500ML Soro Ringer Lactato de 500ml, acondicionado em embalagem originalmente pelo fabricante, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP  Total do Proponente	FR	60000	3,00	180.000,00	347.600,00
96240	Item Código	AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS CNPJ: 27.789.446/0001-01 AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 4455 - ZONA I, UMUARAMA - PR, CEP: 87501-170 Telefone: (43) 3305-8700 Descrição do Produto/ Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	98509	Item Código	GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT CNPJ: 32.181.809/0001-53 R TEOFILO OTONI, 169 ***** - VILA SERRADINHO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020 Telefone: (67) 3363-6611 Descrição do Produto/ Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	004.021.909	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 5ML. ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML - SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA COM 5ML. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: HYPOFARMA	AMP	20000	0,67	13.400,00	30	004.021.920	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 1ML. FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2mg/ml, solução Injetável, ampola c/ 1ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACEF	AMP	20000	1,1299	22.598,00	



33	004.021.545	GLICOSE 5% FRASCO 250ML GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 5%, FRASCO 250ML acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: JP	FR	50000	2,1099	105.495,00	52	004.021.930	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML - , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML - , acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SAMTEC	AMP	10000	0,8266	8.266,00
34	004.021.903	GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL - 50MG/ML - 5% - FRASCO 500 ML. GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL - 50MG/ML - 5% - FRASCO em polietileno de 500 ML, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP	FR	50000	2,40	120.000,00	53	004.021.959	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML. SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML - acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: FARMACE	AMP	10000	2,2066	22.066,00
37	004.021.926	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL -FRASCOS/BOLSAS 100 ML. METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL -frascos de polietileno ou bolsas contendo 100 ML, acondicionado em embalagem, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Contendo em suas embalagens primária e secundária (caso exista) a expressão. PROIBIDO A VENDA NO COMÉRCIO. Marca: JP	F/B	10000	2,2999	22.999,00	<div> <div>99229</div> <div>Item Código</div> </div> <div> <div>CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR CNPJ: 36.121.635/0001-94 R PADRE JULIAO URQUIZA, 461 ***** - JARDIM MONTE ALEGRE, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79074-050 Telefone: (67) 9925-7555</div> <div> <div>Descrição do Produto/ Serviço</div> <div> <div>5</div> <div>004.021.534</div> <div>BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPEN. POTÁSSICA 300.000+100.000UI BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA. POTÁSSICA 300.000 UI +100.000 UI - pó liofilizado, frasco/ampola, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação. Marca: FRESENIUS FR/ NOVAFAR</div> <div> <div>FRAM</div> <div>30000</div> <div>6,71</div> <div>201.300,00</div> </div> </div> </div> </div>						
50	004.021.005	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG INJETÁVEL , ampola com 2ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, contendo a composição, o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. Marca: SANTISA	AMP	10000	0,8575	8.575,00	<div> <div>Total do Proponente</div> <div>309.999,00</div> </div> <div> <div>Unidade</div> <div>Quantidade</div> <div>Valor Unitário</div> <div>Valor Total</div> </div>						
<div> <div>Duração: 12(doze) meses.</div> <div>Data da Assinatura: 22/06/2021.</div> <div>Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.</div> <div>Assinam: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, por seu respectivo representante legal.</div> </div>							<div> <div>Total do Proponente</div> <div>201.300,00</div> </div>						



## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### RESOLUÇÃO N.º 102, DE 25 JUNHO DE 2021.

Alterar membro designado para a Comissão Sindicante, com a finalidade de apurar os fatos descritos no Processo de Sindicância n.º 14.886/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Alterar o membro designado para a Comissão Sindicante, com a finalidade de apurar os fatos descritos no Processo de Sindicância n.º **14.866/2021**, Luiz Gustavo da Penha Fontes dos Santos, Profissional de Educação, matrícula n.º 7898, nomeado por meio da Resolução 096/2021 SEMED, para a designação do membro Tarissa Marques Rodrigues dos Santos, Profissional de Educação, matrícula n.º 8798-1.

**Art. 2º** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Corumbá - MS, 25 de junho de 2021.

**GENILSON CANAVARRO DE ABREU**  
Secretário Municipal de Educação  
Portaria "P" N° 09 - 01/01/2021

### RESOLUÇÃO N.º 103, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de prorrogação de prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo de Sindicância, com a finalidade de apurar os fatos descritos no Processo n.º 24.753/2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

#### RESOLVE:

**Art. 1º** Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante do Processo n.º 24.753/2019, a contar de 30 de maio de 2021.

**Art. 2º** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 30 de maio de 2021.

Corumbá - MS, 25 de junho de 2021.

**GENILSON CANAVARRO DE ABREU**  
Secretário Municipal de Educação  
Portaria "P" N° 09 - 01/01/2021

## SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

### Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização do Contrato Administrativo nº 001/2017

**Partes:** Secretaria Municipal de Saúde e Lucélia Reis da Silva-ME

**Objeto:** Informamos que fica dispensada a partir desta data, como fiscal de contrato a servidora Mariangela Capurro de Paula Pinho matrícula nº 4267-001. Sendo designada como fiscal de contrato a servidora Luciana Ferreira Ambrosio Barbosa matrícula nº 6645. Permanecendo como gestora do contrato a servidora Márcia Valéria Venâncio dos Santos matrícula nº 6998, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo nº 4811/17 Contrato Nº 001/17 - referente a despesa com locação de imóvel situado à rua Tiradentes nº 901 - Centro, destinado a instalação e funcionamento do Centro de Saúde João de Brito.

**Data:** 25/06/2021

**Assina:** Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

# DIOCORUMBÁ

Acompanhe os atos oficiais do Executivo Municipal gratuitamente pela internet. As edições do Diário Oficial de Corumbá estão disponíveis no site **do.corumbamsgov.br**



PREFEITURA DE  
**CORUMBÁ**